Edital do Processo Seletivo Simplificado CEGECON 010/2018 – UNIDADE ADMINISTRATIVA, ITEGO EM ARTES BASILEU FRANÇA E GOIATUBA

EDITAL Nº 010/2018 DE 23 DE JANEIRO DE 2018 –
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS – CLT

CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DA PROVA

A CEGECON faz saber que realizará nos termos da CLT, Processo Seletivo Simplificado para contratação e formação de cadastro
reserva, com vistas à contratação de profissionais, objetivando atender às necessidades do CEGECON, para os cargos vide quadro
de vagas, por prazo indeterminado.

DA PROVA

1. A prova tem caráter eliminatório, sendo a pontuação mínima exigida para classificação de 50 pontos e terá duração máxima
de 2 horas.
2.Para a redação, serão avaliados os seguintes critérios:
- Domínio da forma padrão da língua nativa (português);
- Compreensão da proposta do tema;
- Seleção e organização das ideias
- Demonstração de conhecimento da língua necessária para argumentação
- Elaboração de propostas de solução para os problemas propostos
Obs. A pontuação correspondente a redação será de 100 pontos.
3. Para os candidatos à vaga de Jovem Aprendiz será aplicada Prova de Conhecimentos Gerais (Atualidades, Português e
Matemática) e Redação.
4. Para os cargos de Assistente de Departamento Pessoal, Analista de Custos e Psicólogo Organizacional será aplicada prova
específica da área.
5. No dia da Prova, o candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de 20 minutos, portando
documento original de identificação.
6. Não será admitida a entrada nas salas de avaliações de candidato que se apresente após o horário estabelecido para o seu
início.
7. O candidato somente terá acesso aos locais da realização das avaliações mediante apresentação obrigatória do Documento
Original de Identidade, que deverá estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.
Como não ficará retido, será exigida a apresentação do original, não sendo aceitas cópias, ainda que autenticadas.
8. Serão considerados Documentos de Identidade: Carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança
Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores
de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; carteira de trabalho e previdências social; carteira
nacional de habilitação (somente o modelo aprovado pelo artigo 159 da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997).
9. Ao candidato só será permitida a realização das avaliações nas respectivas datas, locais e horários divulgados neste Edital.
10. Não haverá segunda chamada ou repetição da Prova
11. O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização das avaliações como justificativa de sua
ausência.
12. O não comparecimento às avaliações, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do candidato e resultará em sua
eliminação automática do Processo Seletivo.

DO LOCAL DA PROVA:

–  Unidade de Apoio – Rua 1128 Qd. 270 Qd, 238 Lt. 40 Setor Marista, Goiânia - GO

 Dos Convocados

CARGO DIA HORÁRIO CANDIDATO

Jovem
Aprendiz

31/01/2018

      16hs

Cintia Ferreira de Almeida

Juan Pablo Nunes de Souza

Leo Rodrigues Cruvinel

Pablo Henrique Nunes de Souza

Edital do Processo Seletivo Simplificado CEGECON 010/2018 – UNIDADE ADMINISTRATIVA, ITEGO EM ARTES BASILEU FRANÇA E GOIATUBA

Assistente
de

Departamen
to Pessoal

31/01/208

8h30

Aleandra Ribeiro Silveira

Alzira Sousa Brito

Anna Karolina Barbosa Silva

Erenir Morena do Nascimento

Jéssica Ferreira Gomes

Karlos Henrique Alencar Borges

Laura da Silva Mendonça

10h30

Leide Dias de Oliveira

Luciene Feitosa Nunes

Paula Alves Oliveira

Rodrigo Rodrigues Oliveira

Sarah Gomides Vieira

Vanusa da Silva

Analista de
Custos

31/01/2018

         14hs

Ana Paula Ribeiro

Cid Cunha da Silva

Cleuber Rodrigues de Lima

Daniel Fichman dos Santos

Etide Batista Borges

Francisco de Assis Cândido de Miranda

Karlos Henrique Alencar Borges

Larissa Cristina Nunes de Oliveira

Maria Aline de Souza

Psicólogo
Organizacio

nal

31/01/2018

         16hs

Daniela Tavares Ferreira de Assis

Halex Wolfran Viana

Goiânia, 30 de janeiro de 2018

Comissão do Processo Seletivo